
Hunte & Ochtum 

Große Aue 

 

Hase 

Projektsteuerung 

Leine 

 

Obere Hunte 

Luhe, Seeve & Este Südheide 

 

Ilmenau 

 

Aller-Ohre Wümme 

Ansprechpartner 

 

 

 

 

 
 

Für einen guten Zustand 

unserer Fließgewässer. 

 

 

 

 

 

Matthias Nickel 

Tel. 04171 – 6920 664 

m.nickel@wasser-harburg.de 

Jens Kubitzki 

Tel. 05141 – 9388 22 

jens.kubitzki@heidt-peters.de 

Tobias Ryll 

Tel. 05141 – 9388 96 

tobias.ryll@heidt-peters.de 

Christoph Scharf 

Tel. 0581 – 9755 15 

christoph.scharf@wasser-uelzen.de 

Sarina Brandenburg 

Tel. 0581 – 9755 21 

sarina.brandenburg@wasser-uelzen.de 

 

Ronald Möws 

Tel. 05371 – 8154 15 

ronald.moews@aller-ohre-verband.de 

 

Lasse Störmer 

Tel. 04231 – 882 225 

lasse.stoermer@nlwkn-ver.niedersachsen.de 

 

Ira Zylka 

Tel. 04487 – 9279 17 

ira.zylka@hunte-wasseracht.de 

 

Jürgen Herpin 

Tel. 05434 – 806 88 15 

herpin@dachverband-hase.de 

 

Jörg Spicker 

Tel. 04272 – 65799 22 

spicker@ulv-grosse-aue.de 

Dr. Katharina Pinz 

Tel. 04131 – 8545 271 

katharina.pinz@nlwkn-lg.niedersachsen.de 

 

Sascha Nickel 

Tel. 04131 – 8545 233 

sascha.nickel@nlwkn-lg.niedersachsen.de 

 

Niels Bardowicks 

Tel. 04131 – 8545 245 

niels.bardowicks@nlwkn-lg.niedersachsen.de 

 

Ingrid Vörckel 

Tel. 05472 – 9443 11 

voerckel@uhv70.de 

 

Kooperation des 

Landes Niedersachsen 

mit Unterhaltungs- 

verbänden 

Weserbergland 

Uwe Schmida 

Tel. 0511 – 33 895 0 

uwe.schmida@agwa-gmbh.de 

Bernd Ruban 

Tel. 05531 – 98 030 51  

bernd.ruban@czyppull.de 

 

Birgit Czyppull 

Tel. 05531 – 98 030 50 

birgit.czyppull@czyppull.de 

 

Kooperation des 

Landes Niedersachsen 

mit Unterhaltungs- 

verbänden 

 

 

In enger Abstimmung kümmern sich 

insgesamt fünfzehn Gewässer- 

koordinatoren/innen der beteiligten 

Unterhaltungsverbände um die 

regionale Umsetzung des Projekts. 

 

Die zentrale Steuerung erfolgt durch 

den NLWKN, Betriebsstelle Lüneburg. 

Aller-Böhme 

 

Liv Launspach 

Tel. 05161 – 3365 

wabo-walsrode@t-online.de 


